
Università degli Studi di Cagliari    

DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI 

Dirigente Fabrizio Cherchi 

 

 

 

Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 

www.unica.it 

Pubblicata il 05/10/2017 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 
n. 892 del 14 giugno 2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 
2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 1 comma 449 della legge 296/2006 che dispone  l’obbligatorietà 
per le istituzioni universitarie di  approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni-quadro della CONSIP; 

VISTE le note del 17/07/2017 e la e-mail del 22/09/2017 inviate 
rispettivamente dalla Direzione Opere Pubbliche e dal Responsabile 
dell’Ufficio Relazioni Sindacali per il progetto telelavoro della 
Dott.ssa Laura Mura con le quali vengono richieste 
complessivamente n° tre utenze comprese di apparato telefonico; 

CONSIDERATO che l’amministrazione universitaria ha già un contratto in essere Rif. 
n° 888011244711, stipulato tramite convenzione CONSIP per la 
fornitura del servizio di telefonia mobile con l’operatore economico 
Telecom Italia;  

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e presente ed è attiva la  convenzione 
per la fornitura di servizi di telefonia mobile per le Pubbliche 
Amministrazioni; 

RITENUTO che, pertanto, è necessario attivare le nuove utenze richieste e di 
inserirle nel contratto già vigente Rif. n° 888011244711; 

CONSIDERATO che la spesa per la fornitura dei nuovi servizi graverà sul bilancio di 
Ateneo sulla voce CO.AN A.06.02.04.01.03.01 (Utenze e canoni per 
telefonia mobile) del bilancio di Ateneo negli esercizi finanziari 2017. 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale. 

DISPONE 

ART. 1 

Ampliamento contratto telefonia mobile Rif. n° 888011244711 - Attivazione, tramite convenzione 
CONSIP, di due nuove utenze telefoniche per la Direzione Opere Pubbliche e di una per il 
progetto telelavoro - CIG: ZE21532793 



Università degli Studi di Cagliari  

Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 

www.unica.it 

 

Per quanto citato in premessa di procedere con nuovo ordinativo da inserire nel contratto 
vigente Rif. n° 888011244711, mediante accordo quadro convenzione CONSIP, per 
l’attivazione di tre nuove utenze comprese di apparato telefonico da destinare 
rispettivamente n° 2 per la Direzione Opere Pubbliche e n° 1 per il progetto telelavoro 
della Dott.ssa Laura Mura; 

ART. 2 

Di far gravare la spesa per l’affidamento del servizio sulla voce CO.AN 
A.06.02.04.01.03.01 (Utenze e canoni per telefonia mobile) del bilancio di Ateneo negli 
esercizi finanziari 2017. 

ART. 3 

Di individuare nella persona della Dott. Roberto Alba Tel. 070/675-2123 - Fax: 
070/675.2456 - e-mail: roberto.alba@amm.unica.it il Responsabile della gestione del 
contratto. 

 

 

 
Documento Firmato Digitalmente 

Il Dirigente e R.u.p. 
            Dott. Fabrizio Cherchi 

 


		2017-10-04T17:43:38+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi




